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gündemde öne çıkanlar

19.02.2013
	 	 	TÜRMOB’UN	69.	BAŞKANLAR	KURULU	TOPLANTISI	YAPILDI

TÜRMOB’un 69. Başkanlar Kurulu Toplantısı 19 Şubat 2013 tarihinde Ankara’da  yapıldı. Toplantıya Oda Başkanlarının yanı sıra 
Yönetim Kurulu, Denetleme Kurulu, Disiplin Kurulu Üyeleri katıldı. Toplantıda Bağımsız Denetim Düzenlemeleri ve Eğitimler ile  
1-7 Mart Muhasebe Haftası kutlamaları çerçevesinde yapılacak etkinlikler değerlendirildi. 
   

Yıl	:	1						Sayı	:	4									TÜRMOB	Haftalık	Haber	Bülteni											25.02.2013

TÜRMOB	GENEL	BAŞKANI	SANLI,	TOBB	BAŞKANI
	HİSARCIKLIOĞLU	İLE	GÖRÜŞTÜ

21.02.2013

TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı, TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu 
ile camiamızı ve iş dünyasını yakından ilgilendiren defter kapanış 
tasdikleri ve diğer ortak sorunlarla ilgili fikir alışverişinde bulundu. 
Başkanlar bu sorunların çözümü için işbirliği yapılacağını belirttiler. 
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TÜRMOB’UN	 69.	 BAŞKANLAR	 KURULU	
TOPLANTISI	YAPILDI

TÜRMOB’un 69. Başkanlar Kurulu Toplantısı Ankara’da 
yapıldı. Toplantıya Oda Başkanlarının yanı sıra Yönetim 
Kurulu, Denetleme Kurulu, Disiplin Kurulu katıldı. 
69. Başkanlar Kurulu’nun açılış konuşmasını yapan 
TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, “Geçtiğimiz 
dönem ve içinde bulunduğumuz süreç meslektaşlarımız, 
Odalarımız ve Birliğimiz açısından son derece yoğun, 
yorucu ve zorlu bir süreç olmuştur” dedi. 
Sanlı, 6111 Sayılı Yasa ile geçici olarak çözüme 
kavuşturulan meslek mensuplarının Kat Mülkiyeti 
Kanunu’ndan kaynaklanan mesken olarak kayıtlı olan 
gayrimenkullerdeki SMMM-YMM büroları ile ilgili 
sorunun çözümü için, meslek mensubu Milletvekilleri 
ve TBMM’de grubu bulunan partilerle görüşmelerde 
bulunduklarını belirtti. Sanlı, 3568 Sayılı Yasa’nın 45. 
maddesinde yapılacak bir düzenleme ile sorunun çözüme 
kavuşturulması için hazırladıkları kanun teklifi taslağının 
TBMM’de kabul edilmesini beklediklerini ifade etti. 

DEFTERLERİN	KAPANIŞ	TASDİKLERİ

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı, gündemde olan 
bir diğer konunun ise Yevmiye ve Yönetim Kurulu 
Karar Defterlerin 31 Mart 2013 tarihine kadar kapanış 
tasdikleriyle ilgili olduğunu belirtti. Bakanlık ve 
kamu kesiminin konunun düzeltilmesi kanaatinde 
olduğunu kaydeden Sanlı, “Özellikle Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığı İç Ticaret Genel Müdürlüğü’nün bu 
konuda bir düzenleme çalışması içerisinde olduğunu 
da çok net biliyoruz. Gerçi, bununla ilgili Türk Ticaret 
Kanunu’nda ilgili yasanın değişmesi gerekiyor. Bu 
yasa değişikliği 31 Mart’a kadar olur mu bilmiyoruz 
ama biz onlara şunu söylüyoruz; en azından Aralık 
ayındaki defter tasdiklerinde olduğu gibi bunu kalıcı 
olarak çözemezsek bile zaman kazanmak adına 2013 
yılı için idari anlamda bir çözüme kavuşturmak, bir 
çözüm bulmak ve önümüzdeki bir yıl içerisinde de 
bunun Türk Ticaret Kanun’daki ilgili maddesinin kalıcı 
olarak değiştirilmesiyle bu sorunu ortadan kaldırmak 
gibi bu konuda da tekliflerimizi sunuyoruz. Ayrıca 

kamunun verdiği önem açısından TTK uygulamaları 
da bozulmasın diye şirket yönetim kurulu karar 
defteri ile ticari defterlerin (yevmiye defterleri) 
kapanış tasdik tarihlerinin birbirinden ayrılması 
öteden beri önerimizdir” şeklinde konuştu. 

7	BÖLGEDE	BİLGİLENDİRMELER	
YAPACAĞIZ

TÜRMOB’un çalışmalarının içerisinde “iş sağlığı ve 
güvenliği” konusunun da olduğunu dile getiren Başkan 
Sanlı, bunun için 7 bölgede “İşveren Uygulamaları, 
İş Sağlığı ve Güvenliği” toplantılarının yapılmaya 
başlandığını kaydetti. Ankara, İstanbul, Samsun, 
İzmir ve Gaziantep’te toplantıların gerçekleştiğini 
önümüzdeki günlerde de Antalya ve Erzurum’da 
toplantı yapılacağını belirten Sanlı, “Sorunlarımız 
tabi ki 7 bölge toplantıları ile çözülmeyecek. Ama 
biz 7 bölge toplantısı ile bu konuda farkındalık 
yaratmak istedik. Sosyal Güvenlik Kurulumuzun 
oluşturacağı bir ekiple tüm illerimizde bu toplantıları 
yapmak isteği içerisindeyiz” dedi. 

1-7	MART	MUHASEBE	HAFTASI	
KUTLAMALARI

TÜRMOB’un 69. Başkanlar Kurulu Toplantısında 
1-7 Mart Muhasebe Haftası nedeniyle yapılacak 
etkinlikler hakkında değerlendirmeler yapıldı. Bu 
değerlendirmeler sonucunda Muhasebe Haftası’nın 
tüm yurtta, Odalarımız öncülüğünde yapılacak 
etkinliklerle meslek mensuplarımızca kutlanması, 
TÜRMOB’un odalarımıza gönderilmek 

üzere ortak basın bülteni hazırlanması, afişler 
bastırması, ayrıca 5 Mart’ta Anıtkabir ziyareti 
ile kurum-kuruluşlara ziyaretler yapılması 
kararlaştırıldı. 

TÜRMOB’UN	BAĞIMSIZ	
DENETİM	EĞİTİMLERİ	NEDEN	
DEĞERLENDİRİLMİYOR

Kamu Gözetim Kurumu’nun kuruluşuyla ilgili 
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konuşan TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı, “‘Türkiye’de 
Kamu Gözetim Kurumu tabi ki kurulmalıydı’ dedik. 
‘Kamu Gözetim Kurumunun kurulmasıyla çok başlı 
bir yapıdan tek bir güçlü otoriter yapıya geçiş sağlandı’ 
dedik. ‘Kendi alanında düzenleme yetkileri olan BDDK, 
SPK gibi kuruluşların yetkileri tek bir elde toplandı’ 
dedik. ‘660 Sayılı KHK, 2 tane kurumu öne çıkarmıştır, 
bir tanesi 660’la kurulan Kamu Gözetim Muhasebe 
Denetim Standartlarının kendisi, ikincisi; ‘bağımsız 
denetimi hayatı geçirecek Mali Müşavir ve Yeminli Mali 
Müşavirlerin Birliği olan TÜRMOB’tur’ dedik. Her 
konuşmamızda, açıklamamızda altını böyle, kalın kalın 
çizerek Kamu Gözetim Kurumunun önemini, ona sahip 
çıkarak belirttik. ‘KGK ile işbirliği içerisinde, uyum 
içerisinde olmak istiyoruz’ dedik. Ve bunun hep devamını 
getirdik. Ta ki Bağımsız Denetim Yönetmeliğinin 
taslağının yayınlanmasına kadar. Geldiğimiz nokta ne? 
Kamu Gözetim Kurumunun bugünkü eğitim duyurularını 
görüyoruz, yapılan düzenlemelere bakıyoruz. Bir 
tanesinde, bir satırında, TÜRMOB’un isminin geçtiği bir 
tane kelime bile yok” ifadelerini kullandı. 
TÜRMOB’un özellikle Sakarya Üniversite’si ile sorunlu 
olarak gösterilme çabalarına dikkat çeken TÜRMOB 
Genel Başkanı Sanlı, “TÜRMOB’un eğitim çalışmalarının 
altında her zaman mutlaka bir veya birden 

fazla üniversite vardır. Öteden beri üniversitelerle iş birliği 
yapmak prensibimizdir.  Üniversitelerle hiç bir sorunumuz 
yoktur. Ancak, Kamu Gözetimi Kurumu daha ‘Bağımsız 
Denetim Yönetmelik Taslağı’nı TÜRMOB’la, ilgili alanda 
eğitim veren üniversitelerle ve diğer kurum/kuruluşlarla 
paylaşmadan, bunların görüş ve önerilerini almadan, 
yürürlükte olmayan yönetmelik hükümlerine göre Sakarya 
Üniversitesi ile imzalanan protokolün duyuru şeklini 
etik bulmuyoruz. Neden Sakarya Üniversitesi sorusunu 
sormuyoruz, bu soruyu gerekirse diğer üniversiteler 
sorsun. Biz, 23 yıldır bir eğitim kurumu gibi çalışan 
TÜRMOB’un eğitimlerinin neden değerlendirilmediğini, 
neden kabul edilmediğini soruyoruz” dedi.

DAVA	AÇILACAK

Toplantıda, Oda Başkanlarının teklifiyle mesleğin ve 
meslek mensuplarının müşterek menfaatlerinin dikkate 
alınarak 26 Aralık 2012 tarihli ve 28509 sayılı Resmi 
Gazete yayımlanarak yürürlüğe giren Bağımsız Denetim 
Yönetmeliği’nin iptali için TÜRMOB’un dava açması 
kararlaştırıldı.
19 Şubat 2013 tarihinde gerçekleştirdiğimiz, 69. 
Başkanlar Kurulu Toplantısı’nda KGK  Bağımsız Denetim 
Yönetmeliği’nin Geçici 1’inci maddesi kapsamına giren 
Birliğimiz üyesi meslek mensuplarımıza yönelik Eğitim 
Programı duyurularına ilişkin hususlar değerlendirilmiş 
olup, KGK ile  işbirliği protokolü imzalayan ve  onaylanan 
üniversitelerin sayısının her geçen gün arttığı ve müracaat 
eden üniversitelerin sayısı gözönüne alındığında, bu 
yöndeki çalışmaların devam ettiği tespit edilmiştir.
 
Ayrıca toplantıda, Oda Başkanlarımızın teklifi üzerine, 
mesleğin ve meslek mensuplarının müşterek menfaatlerinin 
dikkate alınarak, 26.12.2012 tarih ve 28509 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren, Bağımsız 
Denetim Yönetmeliği’nin yargıya taşınmasına ve diğer 
taleplerimiz hakkındaki durum netlik kazanıncaya kadar 
üyelerimizin eğitim başvurusunda bulunmak için acele 
etmemeleri kararlaştırılmıştır. 

SOSYAL	MEDYADA	MESLEKİ	KONULARDA	
BİLGİ	KİRLİLİĞİ		OLUŞUYOR

Sanlı, sosyal medyada paylaşılan bazı mesleki bilgilerin 
meslektaşlarımızı, odalarımızı ve Birliğimizi yapratan kirli 
bilgiye dönüştüğünü belirterek, “Herkes bu sorumlulukta 
olmalıdır. Yöneticilerin alternatiflerinin olabilir, ancak 
KURUMLARIN alternatifleri olmaz. Kurumlarımızı 
tartışılır duruma getirmekten hepimiz sakınmalıyız. 23 
yıllık geçmişimize sahip çıkmalıyız” dedi
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“İŞVEREN	UYGULAMALARI,	İŞ	SAĞLIĞI	VE	
GÜVENLİĞİ”	 SEMİNERLERİ	GEÇTİĞİMİZ	
HAFTA	İZMİR	VE	GAZİANTEP’TE	YAPILDI

Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler 
ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği 
(TÜRMOB) ve Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) 
işbirliğinde düzenlenen “İşveren Uygulamaları, İş 
Sağlığı ve Güvenliği” seminerleri geçtiğimiz hafta 
İzmir ve Gaziantep’te yapıldı. Seminerlerin açılış 
konuşmalarını yapan TÜRMOB Genel Başkan  
Ymm. Nail Sanlı, TÜRMOB ve SGK işbirliğinde 
yapılan “İşveren Uygulamaları, İş Sağlığı ve 
Güvenliği” toplantılarının 7 bölgede yapılacağını 
belirterek, “Mart ayında gerçekleştireceğimiz 
Antalya ve Erzurum seminerlerinden sonra 7 bölge 
toplantılarını bitirmiş olacağız. Biliyoruz ki 7 bölge 
toplantıları ile sorunlarımız çözülmeyecek. Ama 
biz 7 bölge toplantısıyla bu konuya bir farkındalık 
yaratmak istedik. Sosyal Güvenlik Kurumumuzun 
oluşturacağı bir ekiple birlikte tüm illerimizde de 
bu toplantıları yapmak isteği içindeyiz” ifadelerini 
kullandı.  

“İŞVEREN	UYGULAMALARI”	VE	“SOSYAL	
GÜVENLİK	TEŞVİKLERİ”	ADI	ALTINDA	
İKİ	KİTAP	ÇIKARDIK

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, sosyal 
güvenlik konusunda işveren uygulamalarını içeren 
ilgili eski 6 tebliğ ve 2 genelgenin 450-500 sayfalık 
bölümüne tekabül eden mevzuatın TÜRMOB’un 
önerileriyle sadeleştirildiğini, SGK işbirliği ile 
TÜRMOB tarafından 80 sayfalık bir kitap olarak 
basıldığını kaydetti. TÜRMOB Genel Başkanı 

Sanlı, aynı zamanda ‘Sosyal Güvenlik Teşvikleri’ 
isimli kitabın da iki kurum işbirliği ile yine TÜRMOB 
tarafından yayınlandığını belirtti.

İŞ	SAĞLIĞI	VE	GÜVENLİĞİ	KONUSUNDA	
HİZMET	VEREN	YETERLİ	FİRMALARIN	
AÇIKLANMASI	LAZIM

İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nun 7. maddesinde 
10 ve altında işçi çalıştıran işletmelerin ilgili 
yükümlülüklerin yerine getirilmesinde devlet 
desteğinden yararlanabileceklerinden söz edildiğini 
belirten Sanlı, “Bu devlet desteğinin ne şekilde elde 
edileceğiyle ilgili açık hüküm yoktur. Biz biliyoruz ki 
bugün Türkiye’de 400 civarında iş güvenliği hizmeti 
sunan firma kurulmuştur” dedi. 
Sanlı, bu hizmetleri sunan firmalardan hangilerinin 
yeterli olduğunun açıklanması ve işletmelerin 
devlet desteklerini açıklanan bu firmalar üzerinden 
almaları önerisinde bulunarak, iş sağlığı ve güvenliği 
yasasına göre yapılacak uygulamaların yeterince 
anlaşılabilmesi ve kabul görmesi için, bir geçiş 
dönemine ihtiyaç duyulduğunu ve bu geçiş döneminde 
ceza uygulanmaması gerektiğini kaydetti.

SOSYAL	GÜVENLİK	KURUMU’NA	YENİ	BİR	
RAPOR	SUNACAĞIZ

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, sosyal 
güvenlik konusundaki sorunlarla ilgili bir rapor 
hazırlığına başladıklarını belirterek, “Geçen sene 
Sosyal Güvenlik Kurumu’na 53 maddelik bir 
rapor vermiştik. Bu senede çözülmeyen kısımların 
üzerinden geçerek yeni bir rapor sunacağız” diye 
konuştu.
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İZMİR	SMMMO	BAŞKANI	FEYZULLAH	
TOPÇU

İzmir SMMM Odası ev sahipliğinde düzenlenen 
seminere TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 
TÜRMOB Yönetim Kurulu Üyeleri, İzmir SMMMO 
Başkanı Feyzullah Topçu, Sosyal Güvenlik Kurumu 
Başkan.Yardımcısı Mustafa Kuruca, SGK Kayıt Dışı 
İstihdamla Mücadele Daire Başkanı Yakup Süngü, 
İzmir İş Güvenliği Merkezi Laboratuar Şefi Dr. Ayşe 
Öztürk, SGK İzmir SGK İl Müdürü Ahmet Gül, SGK 
Rehberlik İzmir Grup Başkanı Yücel Yenilmez, SGK 
Şube Müdürleri, Aydın SMMMO Başkanı Fettah 
Açan, Manisa SMMMO Başkanı Sadık İrier, Bodrum 
SMMMO Başkanı Mustafa Uslu, Fethiye SMMMO 
Başkanı Yaşar Bildirici’nin yanı sına çok sayıda meslek 
mensubu katıldı. 

BİLGİ	İŞLEMLE	İLGİLİ	BAZI	PRATİK	
UYGULAMALARI	TAMAMLADIK

Seminerlerinde konuşan İzmir SMMMO Başkanı 
Feyzullah Topçu, odalarının bilgi işlemle ilgili bazı 
pratik uygulamaları tamamladıklarını açıkladı. Topçu, 
“Böylece yapmış olduğunuz hizmet sözleşmelerine 
sitemizden otomatik olarak başvurabileceksiniz. 
Devir sözleşmelerini web sayfamızdan yapacaksınız. 
Bunun dışında elektronik imza oranını çözdük. 
bütün ilçelerimizde, semtlerimizde bulunan meslek 
mensuplarımız odaya gelmeden oda kayıt belgesi gibi 
bazı formları elektronik ortamda alacaklar” ifadelerini 
kullandı. 
Mesleki sorunları çözmek adına bir rapor hazırlığı 
içerisinde olduklarını dile getiren Topçu, “Raporu Genel 
Başkanımız Sanlı’ya Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’na 
iletilmek üzere vereceğiz” dedi. 

GAZİANTEP	SMMMO	BAŞKANI	MEHMET	
NABİOĞLU

Gaziantep ev sahipliğinde düzenlenen seminere ise 
TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, TÜRMOB 
Yönetim Kurulu Üyeleri, Gaziantep SMMMO Başkanı 
Mehmet Nabioğlu, TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı, 
Sosyal Güvenlik Kurumu Başkan Yardımcısı Cüneyt 
Olgaç, Gaziantep Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürü 
Siraç Ekin, SGK Sigorta Primleri Genel Müdürü Cüneyt 
Olgaç, SGK Kayıtdışı İstihdamla Mücadele Daire 
Başkanı Yakup Süngü, İŞGÜN Adana Laboratuar şefi 
Nazan Ekiz, SGK Gaziantep Sosyal Güvenlik İl Müdürü 
Mehmet Uzun ile çok sayıda meslek mensubu katıldı. 
Seminerlerinde konuşan Gaziantep SMMMO 
Başkanı Mehmet Nabioğlu, çalışma hayatının en 
önemli sorunlarından birisinin iş kazaları ve meslek 
hastalıkları olduğunu belirterek, “Bu nedenle her yıl 
binlerce insanımız ölmekte ve sakat kalmaktadır. bu 
konuda elimizden geleni yapmalıyız. Bu acıları tekrar 
yaşatmamalıyız” dedi. 

HAZİNE	ALACAKLARI	21,7	MİLYAR	LİRA

Hazine alacakları ocak ayı sonu itibarıyla 21,7 milyar lira 
oldu. 
Hazine Müsteşarlığı, Ocak ayına ilişkin Hazine 
garantileri ile ikrazen verilen kredilerden doğan Hazine 
alacaklarına ilişkin verileri açıkladı. Buna göre, 31 
Ocak 2013 itibarıyla Hazine Alacakları 21,7 milyar lira 
olurken, Hazine alacak stoku içerisinde en yüksek pay 
14,5 milyar lira ile mahalli idarelere ait. Ocak ayı sonu 
itibarıyla yapılan Hazine alacağı tahsilatı 141 milyon lira 
olarak gerçekleşti.
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POLİTİKA	FAİZİ	OLAN	BİR	HAFTA	
VADELİ	REPO	İHALE	FAİZ	ORANI	
YÜZDE	5,5	DÜZEYİNDE	SABİT	TUTULDU	

Merkez Bankası Para Politikası Kurulu (PPK), 
politika faizi olan bir hafta vadeli repo ihale faiz 
oranını yüzde 5,50’te sabit tuttu. Kurul, gecelik 
faiz oranlarını borçlanmada yüzde 4,75’ten yüzde 
4,50’ye ve borç vermede yüzde 8,75’ten yüzde 
8,50’ye düşürdü. 
Merkez Bankasınca yapılan Faiz Oranlarına ilişkin 
duyuruya göre, Para Politikası Kurulu, Erdem 
Başçı başkanlığında toplandı. Kurul, politika faizi 
olan bir hafta vadeli repo ihale faiz oranı ile banka 
bünyesindeki Bankalararası Para Piyasası ve İstanbul 
Menkul Kıymetler Borsası Repo-Ters Repo Pazarı’nda 
uygulanmakta olan faiz oranlarının belirledi. Buna 
göre, politika faizi olan bir hafta vadeli repo ihale 
faiz oranı yüzde 5,5 düzeyinde sabit tutuldu. Gecelik 
faiz oranları; Merkez Bankası borçlanma faiz oranı 
yüzde 4,75’ten yüzde 4,50’ye, borç verme faiz oranı 
yüzde 8,75’ten yüzde 8,50’ye, açık piyasa işlemleri 
çerçevesinde piyasa yapıcısı bankalara repo işlemleri 
yoluyla tanınan borçlanma imkanı faiz oranı ise yüzde 
8,25’ten yüzde 8’e indirildi. Geç Likidite Penceresi 
Faiz Oranları; Geç Likidite Penceresi uygulaması 
çerçevesinde, Bankalararası Para Piyasası’nda saat 
16.00-17.00 arası gecelik vadede uygulanan Merkez 
Bankası borçlanma faiz oranı yüzde 0 düzeyinde sabit 
tutuldu, borç verme faiz oranı yüzde 11,75’ten yüzde 
11,50’ye indirildi. 
Duyuruda, son dönemde açıklanan verilerin, iç ve 
dış talep arasındaki dengelenmenin öngörüldüğü 
şekilde sürdüğünü teyit ettiği belirtilerek, şunlar 
kaydedildi: 
“Yurt içi nihai talep ılımlı seyrederken, ihracat zayıf 
küresel büyümeye rağmen artış eğilimini korumaktadır. 
Bu doğrultuda, cari işlemler açığı kademeli olarak 
azalmaya devam etmektedir. Kurul, sermaye girişlerinin 
güçlü seyrettiği mevcut konjonktürde kredilerde kayda 
değer bir ivmelenme gözlendiğine dikkat çekmiştir. 
Finansal istikrara dair riskleri dengelemek amacıyla 
bir yandan faiz oranlarının düşük tutulmasının diğer 
yandan makro ihtiyati tedbirlere devam edilmesinin 
yerinde olacağı belirtilmiştir. Bu doğrultuda faiz 
koridoru sınırlı oranda indirilirken zorunlu karşılıklara 
ilişkin sıkılaştırıcı yönde ölçülü adımların atılması 
uygun görülmüştür.” 
Duyuruda, küresel ekonomiye dair belirsizliklerin 
sürmesi nedeniyle para politikasında her iki 
yönde de esnekliğin korunmasının uygun olacağı 
belirtilerek, “Bu doğrultuda, alınan tedbirlerin 
krediler, yurt içi talep ve enflasyon beklentileri 
üzerindeki etkileri dikkatle takip edilecek, Türk 
lirası fonlama miktarı gerekli görüldüğünde aşağı 
veya yukarı yönlü ayarlanacaktır” denildi. 
Kurul, son dönemde petrol fiyatlarında gözlenen 
artışlara rağmen enflasyondaki düşüşün süreceğini 

tahmin ettiğini belirti. Duyuruda şunlar kaydedildi: 
“Önümüzdeki dönemde temel enflasyon 
göstergelerinin ılımlı seyrini koruması 
beklenmektedir. Bununla birlikte, yönetilen/
yönlendirilen fiyatlardaki artışların fiyatlama 
davranışları üzerindeki etkileri yakından 
izlenmektedir. Açıklanacak her türlü yeni verinin 
ve haberin Kurul’un geleceğe yönelik politika 
duruşunu değiştirmesine neden olabileceği önemle 
vurgulanmalıdır.”

ÖZEL	SEKTÖRÜN	YURT	DIŞI	KREDİ	BORCU

Özel sektörün yurt dışından sağladığı uzun vadeli 
kredi borcu, 2012 aralık ayı sonunda 2011 yıl sonuna 
göre 11,2 milyar dolar artışla 137,6 milyar dolar oldu. 
Merkez Bankası 2012 yılı aralık ayına ait özel 
sektörün yurt dışından sağladığı kredi borcuna ait 
gelişmeleri yayımladı. Aralık sonu itibarıyla, özel 
sektörün yurt dışından sağladığı uzun vadeli kredi 
borcu, 2011 yıl sonuna göre 11,2 milyar dolar artışla 
137,6 milyar dolar düzeyinde gerçekleşti. Borçluya 
göre dağılım incelendiğinde, bir önceki yıl sonuna 
göre bankaların kredi biçimindeki borçlanmalarının 
1,8 milyar dolar azaldığı, tahvil ihracı biçimindeki 
borçlanmalarının 7,1 milyar dolar arttığı, bankacılık 
dışı finansal kuruluşların kredi biçimindeki 
borçlanmalarının ise 0,9 milyar dolar arttığı gözlendi. 
Söz konusu dönemde finansal olmayan kuruluşların 
kredi biçimindeki borçlanmalarında 3,2 milyar dolar, 
tahvil ihracı biçimindeki borçlanmalarında ise 1,2 
milyar dolar artış kaydedildi. Alacaklıya göre dağılım 
incelendiğinde, aralık sonu itibarıyla tahvil hariç 
toplam kredi borcunun yüzde 90,2’sini oluşturan 
özel alacaklılara olan borcun bir önceki yıl sonuna 
göre 2,4 milyar dolar arttığı, yüzde 9,8’ini oluşturan 
resmi alacaklılara olan borçların ise 532 milyon dolar 
arttığı gözlendi. 
    
1	YIL	İÇİNDE	ANAPARA	GERİ	ÖDEMESİ	66	
MİLYAR	DOLAR
     
Döviz kompozisyonuna bakıldığında, özel sektörün 
yurt dışından sağladığı 137,6 milyar dolar tutarındaki 
uzun vadeli kredi borcunun yüzde 59,7’sinin dolar, 
yüzde 34,9’unun avro ve yüzde 5,4’ünün ise diğer 
döviz cinslerinden oluştuğu görüldü. Özel sektörün 
yurt dışından sağladığı uzun vadeli kredi borcunun, 
aralık sonu itibarıyla sektör dağılımı incelendiğinde, 
toplam borcun yüzde 61,4’ünü oluşturan finansal 
olmayan kuruluşların yurt dışından sağladığı 84,4 
milyar dolar tutarındaki borcun, yüzde 59,4’ü 
hizmetler sektörü, yüzde 39,9’u sınai sektörler ve 
yüzde 0,7’si de tarım sektörü tarafından kullanıldı. 
Aralık sonu itibarıyla, özel sektörün yurt dışından 
sağladığı kısa vadeli kredi borcu (ticari krediler 
hariç), 2011 yıl sonuna göre 5,9 milyar dolar artışla 
31,2 milyar dolar olarak gerçekleşti. 
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KONUT	SATIŞ	İSTATİSTİKLERİ	

Türkiye genelinde konut satışı, 2012’nin 4’üncü çeyreğinde 
bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 5,8 oranında 
artarak 125 bin 815 oldu. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2012 yılının 4’üncü 
Dönemine ilişkin Konut Satış İstatistiklerini açıkladı. 
Buna göre, konut satışlarında, 2012’nin 4’üncü çeyreğinde 
Türkiye genelinde bir önceki çeyreğe göre yüzde 21,5; 
bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 5,8 oranında 
artarak 125 bin 815 oldu. 

İstatistiki Bölge Birim Sınıflaması (İBBS) Düzey 2’de 
bulunan 26 bölge içinde bir önceki çeyreğe göre, konut 
satışlarındaki en yüksek artış yüzde 50,6 ile TR31 (İzmir) 
bölgesinde gerçekleşti. Aynı çeyrekte, en fazla düşüş 
gösteren bölge ise yüzde 1,7 ile TR71 (Kırıkkale, Aksaray, 
Niğde, Nevşehir, Kırşehir) oldu. Konut satışlarında, 2012 
yılı 4’üncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre 
22 bölgede artış gerçekleşti. 

En çok artış gösteren bölge yüzde 73,2 oranı ile TRB2 
(Van, Muş, Bitlis, Hakkari) oldu. Aynı dönemde TR62 
(Adana, Mersin) ise yüzde 3,9 ile en çok düşüş gösteren 
bölge olarak belirlendi. Söz konusu dönemde Türkiye 
genelinde konut satışlarında, 4 çeyreklik ortalamalara göre 
yüzde 3 oranında artış gerçekleşti. Değişim oranlarına 
bakıldığında en yüksek artış gösteren bölge yüzde 24,4 
ile TR21 (Tekirdağ, Edirne, Kırklareli), en fazla düşüş 
gösteren bölge ise yüzde 25,1 ile TRA2 (Ağrı, Kars, Iğdır, 
Ardahan) olarak hesaplandı.

PERAKENDE	TİCARET	VE	İNŞAAT	
SEKTÖRLERİNİN	GÜVEN	ENDEKSLERİ	ARTTI

Bu yılın Şubat ayında bir önceki aya göre, hizmet sektörü 
güven endeksi yüzde 5, perakende ticaret sektörü güven 
endeksi yüzde 9,5 ve inşaat sektörü güven endeksi yüzde 
6,1 oranında arttı. 

İnşaat, perakende ticaret ve hizmet sektörlerine yönelik 
düzenlediği, “Aylık İşyeri Eğilim Anketi” ile bu sektörlerde 
faaliyet gösteren girişimcilerin mevcut iş durumları 
ve gelecek 3 aya ilişkin beklentilerini ölçen Türkiye 
İstatistik Kurumu (TÜİK), bu anketlerin sonuçlarından 
yararlanarak her sektöre ilişkin hesapladığı Sektörel Güven 
Endeksleri’nin Şubat ayına ilişkin sonuçlarını açıkladı. 

Buna göre, 2013 yılı Şubat ayında geçen aya göre, 
hizmet sektörü güven endeksi yüzde 5, perakende ticaret 
sektörü güven endeksi yüzde 9,5 ve inşaat sektörü güven 
endeksi yüzde 6,1 oranında arttı. Ocak ayında 94,9 
olan hizmet sektörü güven endeksi Şubat ayında 99,6, 
95 olan perakende ticaret sektörü güven endeksi 104, 
80,6 olan inşaat sektörü güven endeksi 85,5 değerine 
yükseldi. Hizmet sektörü güven endeksindeki artış, 
son üç aylık dönemde iş durumundaki yüzde 2,1’lik, 
son üç aylık dönemde hizmetlere olan talepteki yüzde 
1,3’lük ve gelecek üç aylık dönemde hizmetlere olan 

talep beklentisi değerlendirmelerindeki yüzde 9,9’luk 
artışlardan kaynaklandı. Perakende ticaret sektörü güven 
endeksindeki artış da, gelecek üç aylık dönemde iş hacmi-
satışlar beklentisindeki yüzde 26,6’lık ve son üç aylık 
dönemde iş hacmi-satışlar değerlendirmesindeki yüzde 
5,6’lık iyileşmelerden kaynaklandı. İnşaat sektörü güven 
endeksindeki artış ise, gelecek üç aylık dönem için toplam 
çalışan sayısı beklentisi alt endeksindeki yüzde 12,9’luk 
artıştan kaynaklandı. Sektörel güven endeksleri 0-200 
aralığında değer alıyor. Endeksin 100’den büyük olması 
sektörün mevcut ve gelecek döneme ilişkin iyimserliğini, 
100’den küçük olması ise kötümserliğini gösteriyor.

REKABET	KURULU,	MEY	İÇKİ	SANAYİ	VE	
TİCARET	AŞ	HAKKINDA	SORUŞTURMA	AÇTI

Rekabet Kurulu, Mey İçki Sanayi ve Ticaret AŞ hakkında 
soruşturma açtı. 

Rekabet Kurumu’nun internet sitesinden yapılan 
açıklamaya göre, Mey İçki Sanayi ve Ticaret AŞ’nin 
satış noktalarında rakip ürünlerin satışına engel olduğu, 
kendi ürünleri lehine münhasırlık uyguladığı, rakiplerin 
faaliyetini zorlaştırdığı ve bu şekilde 4054 sayılı Rekabetin 
Korunması Hakkında Kanunu ihlal ettiği iddiasını içeren 
şikayet başvurusu üzerine başlatılan önaraştırma, Rekabet 
Kurulu’nca karara bağlandı. 

Ön araştırmada elde edilen bilgi, belge ve yapılan tespitleri 
14 Şubat 2013 tarihli toplantısında müzakere eden Kurul, 
nihai satış noktalarında münhasırlığı amaçlayan veya 
münhasırlığa yol açan uygulamalar vasıtasıyla 4054 
sayılı Kanunun “Rekabeti Sınırlayıcı Anlaşma, Uyumlu 
Eylem ve Kararlar” başlıklı 4. maddesini ihlal edip 
etmediğinin; rakipleri dışlayıcı veya pazarın kapanmasına 
yönelik uygulamalarla hakim durumunu kötüye kullanıp 
kullanmadığının belirlenmesine yönelik olarak, Mey İçki 
Sanayi ve Ticaret AŞ hakkında soruşturma açılmasına 
karar verdi.

İMALAT	SANAYİNDE	KAPASİTE	KULLANIMI

2013 yılı şubat ayında mal gruplarına göre kapasite 
kullanım oranlarında, geçen yılın aynı ayına göre 
yatırım malları, gıda ve içecekler ve dayanıksız tüketim 
mallarında artış görülürken, dayanıklı tüketim malları ve 
ara mallarında düşüş görüldü. 

Merkez Bankası tarafından 2013 yılı Şubat ayına ilişkin 
yayımlanan ‘’İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı’’ 
verilerine göre, geçen yılın şubat ayına kıyasla kapasite 
kullanımı dayanıksız tüketim mallarında 1 puanlık artışla 
yüzde 72,3’e ulaştı. 

Kapasite kullanımı, dayanıklı tüketim mallarında 4,1 
puanlık azalışla yüzde 70,7, tüketim mallarında bir önceki 
yıla göre değişmeyerek yüzde 71,9, gıda ve içeceklerde 
1,2 puanlık artışla yüzde 70,2, ara mallarında 2,9 puanlık 
gerilemeyle yüzde 73,1 ve yatırım mallarında 2,3 puanlık 
artışla yüzde 72,1 seviyesinde gerçekleşti. 


